418,465,939.31  284,395,390.03  306,824,898.26  47.14%

净资产收益率(%)   8.41   7.11   7.76 增加 1.3个百分点

每股收益（元）   0.35   0.25   0.27  40%

经营活动产生的现

金流量净额（元）
  1,253,404,275.85  702,137,729.50  702,137,729.50  78.51%

每股经营活动产生

的现金流量净额

（元）

1.04 0.58 0.58 79.31%

 2007年 6月 30 2007年 6月 30日
本报告期末比年初

数增减（%）

流动资产（元）  4,869,017,061.49   4,855,767,693.33  0.27%

流动负债（元）   1,645,349,215.72   1,057,673,190.53  55.56%

总资产（元）  11,489,924,650.84   11,294,666,309.16  1.73%

股东权益(不含少

数股东权益)（元）
  4,963,833,578.97   4,675,953,713.10  6.16%

每股净资产（元）   4.13   3.89  6.17%

调整后的每股净资

产（元）
   4.12   3.88  6.19%

2007 年上半年“扣除非经常性损益后的净利润”中，扣除的项目及相关金

额如下：

 深圳能源投资股份有限公司   2007年半度报告

 4

非经常性损益项目   2007年 1至 6月

营业外收入   14,011.06

减：营业外支出   1,475,132.64

减：非经常性损益的所得税影响数   -226,877.52

减：少数股东损益影响数   -436,045.33

非经常性损益   -798,198.73

三、股本变动和主要股东持股情况

（一）报告期内，股份总额没有发生变化，2007年 4月 27日公司部分限售

股份解除限售上市流通，导致股份结构的变化如下：

数量单位：股
本次解除股份限售前 本次解除股份限售后

股份数量 比例 股份数量 比例

一、有限售条件股份 650,709,219 54.11% 606,790,600 50.46%

1、国家持股

2、国有法人持股 629,108,926 52.32% 603,558,648 50.19%

3、其他内资持股 21,600,293 1.80% 3,231,952 0.27%

其中：

境内法人持股 21,417,541 1.78% 3,049,200 0.25%

境内自然人持股 182,752 0.02% 182,752 0.02%

4、外资持股

其中：

境外法人持股

  境外自然人持股

二、无限售条件股份 551,786,113 45.89% 595,704,732 49.54%

1、人民币普通股 551,786,113 45.89% 595,704,732 49.54%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,202,495,332 100% 1,202,495,332 100%

（二）截至 2007年 6月 30日，本公司股东总数为 81,570户。

（三）截至 2007年 6月 30日，公司前 10名股东持股情况

 深圳能源投资股份有限公司   2007年半度报告

 5

（四）有限售条件股东持股数量

序号 有限售条件股东名称
持有有限售条件

股份数量（股）
备注

1 深圳市能源集团有限公司 603,558,648 备注 a
2 深圳市鸿基（集团）股份有限公司 3,049,200 备注 b

备注：
a、能源集团承诺在前项承诺期满后，依有关规定通过深交所挂牌交易出售

原非流通股股份，出售数量占公司股份总数的比例在 12个月内不超过 5%，在 24
个月内不超过 10%。

b、公司非流通股股东深圳市鸿基（集团）股份有限公司所持有的 3,049,200
股股份在公司股权分置改革过程中全部被冻结，深圳市鸿基（集团）股份有限公

司同意本公司股权分置改革方案，签署了有关同意股权分置改革方案的法律文

件。根据公司股权分置改革说明书规定，由能源集团垫付深圳市鸿基（集团）股

份有限公司应支付股份的对价 279,522 股。对于代为垫付深圳市鸿基（集团）股
份有限公司股份对价后，不管是否属司法判决，持有上述非流通股股份如要上市

流通，应当向能源集团偿还代为垫付的股份、现金，并支付自从股权分置改革完

成股票复牌后第一个交易日至偿还股票日止的代为垫付股份所获得的一切收益

（包括但不限于现金股利、股票股利、转增股票等）及代为垫付现金按照同期银

行定期存款利率计算的利息；或者取得能源集团的书面同意。

（五）截至 2007年 6月 30日，公司前 10名流通股持股情况

序号 股东名称 期末持有流通股数量（股） 种类

1 裕隆证券投资基金 26,055,077 A股

2 南方稳健成长证券投资基金 18,000,000 A股

3 开元证券投资基金 17,849,100 A股

名次 股东名称
本期末持股

数（股）

持股比

例(%)

持有有限售条

件股份数量

（股）

股份冻结或

质押情况
股东性质